

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. KNM 1/2022

**uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -
- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)**

Čl. I.**Zmluvné strany****Objednávateľ:**

Názov : **Žilinský samosprávny kraj**
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
IČ DPH : nie je platiteľ DPH
Zastúpený : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 70005037697/8180
IBAN : SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené jednať v:
 - zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
 - realizačných veciach : PhDr. Silvia Pekarčíková, MPH, MHA
 Ing. Ľudovít Paulovič, odborný referent OSMaI
 Ing. Jana Králiková, odborná referentka OZ
Telefón : 041/ 5032 456, 5032 204
E-mail. adresa : ludovit.paulovic@zilinskazupa.sk
 jana.kralikova@zilinskazupa.sk
 (ďalej len ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : MIPE Invest, s.r.o.
Sídlo : P. O. Hviezdoslava 551, 013 03 Varín
IČO : 36 837 075
IČ DPH : SK2022453873
DIČ : 2022453873
Zastúpený : Peter Bugáň, konateľ
Bankové spojenie : ČSOB, a.s.
Číslo účtu IBAN : SK93 7500 0000 0040 0548 2131
Osoby oprávnené jednať v :
 -zmluvných veciach : Peter Bugáň, konateľ
 -realizačných veciach : Juraj Šušoliak, riaditeľ
Telefonický kontakt : 041 5643207
e-mail : mipeinvest@mipeinvest.sk
Zapísaný v registri : OR SR, Okresný súd Žilina, oddiel Sro vložka č. 19518/L
 (ďalej len ako „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.10.2022 Zmluvu o dielo č. KNM 1/2022 (1036/2022/OZ) (ďalej ako „*zmluva*“), v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na diele:

„Centrum zdravotnej starostlivosti Kysucké Nové Mesto – odstránenie havarijného stavu strechy, schodiska a bleskozvodu“

(ďalej len „*dielo*“) do dvoch mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom.

Tento dodatok je uzavretý podľa Čl. X bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a to z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich navyiac prác.

Čl. II Predmet dodatku

1. Tento dodatok je uzavretý z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich navyiac prác, ktoré boli zistené po začatí realizácie prác, nebolo ich možné predvídať pri príprave zadania, a ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu v zmysle zadania. Jedná sa o doplňujúce navyiac práce, ktorých rozsah je presne vyšpecifikovaný v prílohe č. 1, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č. 1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené.

Ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ MIPE Invest, s.r.o.

Odôvodnenie vzniku navyiac prác:

Navyiac práce vznikli na základe nasledovných skutočností:

Pri realizácii bola zistená potreba konštrukcie odkvapového systému s príslušenstvom na streche CZS nad rámec pôvodne dohodnutý v zmluve. Podrobný rozpis je v Prílohe č. 1 tohto dodatku v priloženom súpise prác.

Pôvodná cena zo zmluvy :

Cena bez DPH	33 700,00 €
DPH 20 %	6 740,00 €
spolu s DPH	40 440,00 €
slovom: štyridsaťtisíc štyristoštyridsať Eur	

2. Cena za navyiac práce, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku je dohodnutá v celkovej výške:

Cena navyiac prác bez DPH:	4 078,05 €
Cena DPH: 20 %	815,61 €
Cena spolu s DPH	4 893,66 €
slovom: štyritisíc osemstodevät'desiattri Eur šesťdesiatšesť eurocentov	

3. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v **Čl. IV Cena za dielo bod 4.1** mení a dopĺňa nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Celková bez DPH:	37 778,05 €
Cena DPH:	7 555,61 €
Cena spolu s DPH:	45 333,66 €
slovom: štyridsaťpäťtisíc trisotridsaťtri Eur šesťdesiatšesť eurocentov	

4.. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. III Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je vypracovaný v **šiestich vyhotoveniach**, objednávateľ obdrží štyri vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.
2. Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Žiline dňa 30.5.2023

V Žiline dňa 30.5.2023

Za Objednávateľa:
Žilinský samosprávny kraj

Za Zhotoviteľa:
MIPE Invest, s.r.o

.....
Ing. Erika Jurinová v. r.
predsedníčka

.....
Peter Bugáň v. r.
konateľ

Príloha č. 1 – Rozpočet naviac prác

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 158_1
Stavba: Zdravotné stredisko Kysucké Nové Mesto

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ:
MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 24. 4. 2023

IČO: 37808427
IČ DPH:

IČO: 36837075
IČ DPH: SK2022453873

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	4 078,05
--------------	----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	4 078,05	815,61

Cena s DPH	v	EUR	4 893,66
------------	---	-----	----------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:158_1

Stavba:Zdravotné stredisko Kysucké Nové Mesto

Miesto:

Objednávateľ:Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ:MIPE Invest, s.r.o.

Dátum:24. 4. 2023

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		4 078,05	4 893,66
SO 02	Výmena strešnej krytiny - navyše práce	4 078,05	4 893,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zdravotné stredisko Kysucké Nové Mesto
Objekt:
SO 02 - Výmena strešnej krytiny - navyac práce

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ:
MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 24. 4. 2023
IČO: 37808427
IČ DPH:
IČO: 36837075
IČ DPH: SK2022453873
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			4 078,05
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znížená	4 078,05	20,00%	815,61
Cena s DPH		v EUR	4 893,66

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ	Zhotoviteľ		

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zdravotné stredisko Kysucké Nové Mesto

Objekt:

SO 02 - Výmena strešnej krytiny - navyiac práce

Miesto:

Dátum: 24. 4. 2023

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 078,05

PSV - Práce a dodávky PSV

4 078,05

762 - Konštrukcie tesárske

1 420,52

764 - Konštrukcie klampiarske

1 789,13

783 - Nátery

868,40

ROZPOČET

Stavba:

Zdravotné stredisko Kysucké Nové Mesto

Objekt:

SO 02 - Výmena strešnej krytiny - navyac práce

Miesto:

Dátum: 24. 4. 2023

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 078,05
D PSV			Práce a dodávky PSV				4 078,05
D 762			Konštrukcie tesárske				1 420,52
1	M	605110000500.S	Dosky a fošne zo smrekú, akosť I., hr. 24-32 mm, š. 170-240 mm	m3	3,199	407,93	1 304,97
2	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	3,199	36,12	115,55
D 764			Konštrukcie klampiarske				1 789,13
14	K	764171264.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m	46,800	8,16	381,89
15	K	764173711.S	Ochranná vetracia mriežka proti hmyzu, šírky 80 mm	m	46,800	2,97	139,00
5	K	764351836.S	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	51,000	0,86	43,86
3	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkľapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	46,800	1,19	55,69
4	K	764351891.S	Demontáž žľabov, kotlíka kónického, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	46,800	0,23	10,76
11	K	764359501.S	Montáž žľabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkľapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	46,800	15,61	730,55
12	K	764359541.S	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, hák k pododkľapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	51,000	4,12	210,12
13	M	553440047100.S	Hák s prelisom polkruhový pozink farebný, r.š. 330/550 mm, predĺžený + 50 mm	ks	51,000	4,26	217,26
D 783			Nátery				868,40
18	K	783782404	Nátory tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia Bochemitom QB (krokvy, konralaty, laťovanie)	m2	293,380	2,96	868,40